tissimus, vniuersam Ecclesiam in rectores à Deo constitutos citare, populos regesq; Christianos seditionisfissimis & tempeconcionibus inflaminare in Romanos Pontifices, cumq; o sedem Apostolicam, hoc est, fundamenta Ecclesie laceratq; euerteret conatus est, in eo furorem audaciamque Patri Marsilij renouavit. Ille enim quo se in Ludouici Bauzanus insinuaret cum Pontifice Romano graves inimicitias gerens, ut ex obtrelatione Pontificum Romanorum crederet, libra edidit, quem pacis defensorem inscripsit quo libro euangelicis defensor, quantum in ipso est, Romanos Pontifices commendabit, & cum diuinis decretis, tum humanis legibus coepit iura extorquet; atq; omnem illi augustae sedi dignitatem remq; derrahit. Quod vero Lutherus, & quidam eiusdem, omnia fato & necessitate fieri: nihil in potestate nostra habere agi nos, non agere a principio dixerunt, eum id est senseruntq; nonnulli quoq; veteres Philologhi: tum Vieleli ilius sui Lutetiiq; Vallensis opinionem impianam & humano geni pessimam reuocarunt: huius tamē poftea impietatem dogant, quam eam intelligebant nimis apertam atq; iniuidam fore, quia ex parte correxerunt. Ex quo ipsorum disciplinae inconstantiam aduersa est. In ea tamen sententia pefliterunt, ut egeat voluntatem nostram esse, quod ad recte agendum, & diuinis preceptis obtemperandum arinet, liberam. Ita cum in maxima cœvo & ad salutem animorū necessariis libertatem nobis eripere, in minimis & ad rerū caducarum administrationem pertinenter relinquunt. Quod contemnendā esse docent auctoritatē Ecclesie abstinere nos statis diebus quodam ciborum generi vobis Iouinianum huius impetratis auētorem fecurunt. Quod tenaciter tollunt: quod negant illi Deum, nec rem diuinam iter opere pro mortuis, quadam ex parte Aerianam illam, curus fopiam minimus, hæresin excitārunt. Quod sacerdotum percutiunt neq; sacerdotum ordinem ab reliquis, q; ui facit initium nō fin separantur eo non Aerij quidem amentum inovant: sed multo projecto vehementius infanunt. Ille cum sacerdos esset, neq; pontificatus, quem concupierat, ass: qui poruisse: repulsa dolo re factus, ut Augustinus significat, Aeriaus, sui credo considerati causa, repente dispartare & confirmare ceperit, nihil interfisco porum & reliquorum sacerdotum ordinem ac dignitatem teresse: idq; non ut pontificiam dignitatem abiceret sacerdotum sacerdotum extolleret. Iti vero non Aerij modi, ut Vileli etiam illius impetrata superata, sacerdotium cumentibus omnino prophaniis hominibus communicant. Ita saeculum honorem multò etiam vehementius violant, atque delectantur. De imaginibus porrò corum, qui proper sancitatem & no-

secundum vitam, in cœlestium concilium sunt relati, ipsam Ico-
nomiascum tot ecclesis post heresim sunt secuti; cu ramen cani-
tum ab eis, deinde Niceno posteriore esse ipsum illud dogma
confitetur atque damnatur. Atque hæc, & alia non paucæ q̄ breuitatis
cuius omittimus / dogmata, ab alijs impiorum disciplinarū ma-
gistris accepta & tampridem explosa retulerunt. Illa vero eorum
peccata, & vi ita dicam, sunt vernacula; quod negant sacerdo-
tium, segant matrimonium, negant confirmationem, que dici-
tur, habenda esse mysteria: extremam vero faci olei vñctionem
cum verbis perulantissimis irrident. Ita ex sepiem illis sacrofan-
dis mylensis, que iam inde ac Apostolorum temporibus usq; ad
nostra tempora sancta Catholica summa cum ceremonia semper
impulsarunt Ecclesias, sublatas quatuor, tria omnino reliqua faciunt:
de quibus tamen ip̄s ne cum ecclesiâ quidem prorsus consenti-
tuat nec omni credo, ecclesiæ confensu tribuere viderentur. Tan-
rū eos rerum nouandarum studiū inuasit: tanta Christianæ disci-
plina comuranda cupiditas: tanta obrectandi & aduersandi ec-
clesia Catholica libido tenet: nosos quoq; ipsi ritus: tū initi-
andi homines Christo, tū agendi salutaris illius institutū à Domi-
no nostro conueit: nouam rationē confitendorū peccatorū im-
penitentia multitudinem grātam admotum, & plausib; em inducent.
Quæciam multi corū (ò inauditam impietatē) sacrificiū ipsum
quæciam ad colendum, orandum, placandum Deum, atq; v-
erapudam grato animo affidue Christi pro salute nostra in cru-
ce immolati, memoriam comparatum, omnibus locis summa
cum ceremonia semper factum: quod tanto antequam Christus
nascetur, Deus ipse Malachias ore testificatus est, tantopere gra-
tū illud tamen vite genus Deo esse non negavit: atq; eriam ipse
vixit celebs traditur. Ita vero nec valere quicquā hanc vitę ra-
tionem ad conceiliandum nobis & placandum Deum aſſuerant: si-
curus vila quidē alia recte facta: & tanrū abfuit, vt ecclibem virā
dege & volerint: vt corum plurimi doctorem suum Lutherum i-
miserint, cum sacerdotes suis, & se ecclibes perpetuo victuros
etrouerint: sine villa religione ductis vxoribus fidem Deo da-
bant obfrictamque violarint. Itaque fodalitates eorum: qui Deo
familiorum devotione confeccati quasi in familijs diuorum quo-
rum numerantur, illis ip̄s Apostolorum temporibus infla-

tutus, vel maxime hoc nomine vituperant; quod illis astipiti pauperratis & obedientiarum etiam vita cœlibis, perpetua continentie vorum suscipere soleant. Et quod vix genitilis filius, Chrysoftomus, tot alij sanctissimi viri vel maximus fidelibus exulterunt: vel etiam sunt secuti: ipsi Basilio, Chrysostomus videlicet sapientiores schementer damnant aque improbus. Sunt quidem aliae quoque non pauca propriae eorum peritissimae sententiae; nos tamen eas breuiratis causa prætemeritis quanquam horum quoque ipsorum, quae commemorando dogmatum nonnulla videri possunt a Ioanne illo Viechi dicitur: quem tamen temeritate, audacia, impietate superemerunt. Sed quid plura de eorum arrogancia & cupiditate multitudinum rerum commemoremus? qui tanquam in illo summo iusti tribunal ascendissent: ita questiones exercebant: iudicium non singulares homines, sed gentes viuieras Ecclesiæ stoliditia, superstitionis, impietatisque condemnare: non enim modo nationes, Italos, Gallos, Hispanos: sed flores etiam piorum maiores, atque uno verbo viuieram Ecclesiam à Christo impudicum defensuisse pronunciant: ad arbitrium suum comparabant: praesertim ac decernunt, quicunque eorum fert libello Leges veteres antiquantes novas sanctificant: totius Christianismi consensum repudiant: conciliorum auctoritatibus spiciuntur: sanctissimorum virorum vetustissimorumque auctoribus eleuant testimonia. Non quam ipsi Ecclesiam, nouis ritibus, novis ceremoniis, nova saecula, nonuni facerdorum genus introdromiū credendum, quid sentiendum, quid agendum sit, tanquam cum Apostolo in celum rapiū fuissent, ita le certum, competens, exploratum habere profiteantur & dicitant. Quis stataret posse, utrum impudentiores detestabilioresque sint, quod degeneriorum impietatis iam pridem convicta & exploi resuscitata, an quod aut finē noua ipsi, & post hominum memoriam inservientia confingere? Et cum tam multa defendant, que vocatio ecclesiana antiquissimaque concilia summum & perpetuum Christiani nominis consensu damnarent, non hoc ipsum negant, quae corum disciplina fidei abrogabit? aut quisquam timet, cors erit, tam a mente consilioque alienus, ut quicunque illi finixerint, ea Spiritus ipsius sancti oracula esse canticūque celeberrima frequentissimaque concilia Spiritu fando inducereuerint, qua grauiissimi auctores memoria literis emendaverint, que Catholica Ecclesia semper secum ipsa conservat & concors servat, ea præ viuis Lutheri, eiusque sectacorum contumens de picciat atque contemnat? Ac si inter se tamen contentarent: minus aliquanto manifesta corum impietas teneantur. Non nobiscum magis, quam ipsi inter se digladiantur & diffundunt.